sapia proceribus ac magno consilio nostro assistentibus nobis in nostra curia,
quendam appellationem per procuratorem nostrum in marchia Lugduni inter-
positam prosequendo agendoque in casu attemptatorum et excessuum contra
dilectos et fideles archiepiscopum Lugdunensem et magistrum Stephanum de
Givriaco, consiliarios nostros, et magistrum Petrum Burle, judicem temporalem
juriditionis, quam se dictus archiepiscopus habere pretendit in villa Lugduni,
Petrum Garnerii, Johannem Durandi, Stephanum de Jon, Hugoninum Georgii
et Humbertum de Bellocadro, defensores, proponi fecisset quod, indite recorda-
tionis Philipo Pulcro, ptedecessore nostro, anno Domini millesimo trecentesimo
vicesimo, ad plenum domino ville et civitatis Lugdunensis existente, volens ipse
controversias dam inter Francie reges et archiepiscopum ac cives Lugdunenses
cum magno rdi publice et ecclesie Lugdunensis incommodo subortas extinguere,
juridicionem domaneriam dicte ville Lugdunensis, retento sibi et suis successo-
ribus inter cetera jure superioritatis et ressorti ac ceteris juribus regalibus in
eadem necnon fide et homagio ligio in tempore mutationis cujuslibet archiepis-
copi renovandis, retenta etiam sibi et suis successoribus predictis ressorti tam
secundarum appellationum ab extra ville Lugdunensis provenentium ad archi-
episcopum et capitulum, quam primarum a judice ordinario dicti archiepiscopi
in eadem villa Lugduni interjectorum, archiepiscopo Lugdunensi pro tunc exis-
tend, pro se et suis in dicto archiepiscopatu successoribus, transtulerat, judicesque
pro premissis, unus videlicet qui de causis ressorti ubi per nos foret commis-
sum, qui postmodum apud Insulam Barbaram extitit deputatus, et alius, qui de
causis jura regia et superioritatis tangentibus Lugduni, in domo regia Rodane,
cognoscerent, fuerant ordinati, et extunc nos et predecessores nostri Francie
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reges judices nostros predictos atque officiarios, procuratorem, tabellionem et
servientem atque carceres in domo predicta Rodane, necnon judicem exempto-
rum, magistrum portuum, prepositum monetarum, locum tenentem parvi sigilli
Montispessulani ac etiam locumtenentem custodis sigilli regii Matisconensis, et
judicem Judeorum, qui in dicta villa Lugduni pro nobis de hiis que ad eorum
officia pertinebant cognitionem habent et habebant, et qui de juribus nostris
cognoverant ac officia sua exercuerant inconcusse, habueramus ibidem, Dicebat
etiam quod anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto, vel eo
circa, archiepiscopus Lugdunensis tunc existens nonnulla sibi per magistrum
Odardum de Attauvilla, tunc baillivum Matisconensem et senescallum Lugdu-
nensem, impedimenta facta et in juriditione sua domaneria apposita fuisse, pre-
tendens, virtute quarumdam litterarum a domino genitore nostro obtemptarum,
dictum magistrum Odardum in nostra parlamenti curia compariturum fecerat
adjornari, pro quo per procuratorem nostrum generalem, defensione suscepta,
adeo processum extitit quod, partibus in omnibus auditis et inquesta facta et per
eandem curiam nostram ad judicandum recepta, demum compositiones et con-
cordias dudum, ut dictus archiepiscopus dicebat, mitas bonas et validas fore
pronunciatuin, et dictus procurator noster ad cessandum a faciendo de ceterp
expleta juriditionem domaneriam concernentia, per ejusdem curie arrestum con-
dempnatus extiterat. Pro cujus arresti exequtione facienda supradictus archi-
episcopus predictum magistrum Stephanum de Givriaco executorem elegerat et
secum usque Lugdunum cum tanta duxerat festinatione, quod de villa Clunia-
censi a Lugduno per quindecim leucarum spacium distante, per Matisconum
transeuntes, ubi dictus archiepiscopus officiarios nostros ibidem fuerat allocutus,
per aquam Lugdunum usque circa noctis horam decimam vel undecimam perve-
nerant, et quamvis ante domum suam, quam habet archiepiscopus in claustro,
pervenire potuisset et ibi pacifice ingredi, ipse tamen quadam inani gloria motus
in principio ville descenderat, et earn cum maxima personarum ecclesiasticarum
comitiva, que sibi cum multitudine facium et luminariorum venerant obviam, per
dictam villam alta voce : totum lucratum est ! ci-as totum erit lucratum ! usque ad
dictam domum suam pervenisset clamancium fuerat ingressus, quodque licet
in crastinum magister Stephanus Boillat, procurator noster Lugduni, et magister
Petrus Turrelli, notarius curie regie senescallie Lugdunensis, magistrum Stepha-
num de Givriaco, commissarium predictum in ecclesia Lugduni existentem,
quatinus priusquam ad executionem arresti pretacti procederet, maturam cum
clericis, doctoribus et licenciatis Lugduni conimorantibus haberet deliberationem
requisissent, dictus commissarius ex eo commotus eisdem quod sciebat quod
erat acturus, nec cum eis consilium reciperet ac quod sciebat id pluribus displi-
citer, qui officia possidebant que non diu obtinerent, responderat. Et exinde
cum prelibato archiepiscopo ante fores ecclesie Lugdunensis